АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023                          № 189

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 24.04.2014 № 117 «Об оплате труда работников муниципальных организаций

(учреждений) ЗАТО г. Островной Мурманской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь

постановлением Правительства Мурманской области от 12.05.2014 № 243-ПП

«Об оплате труда работников государственных областных бюджетных, автономных

и казенных учреждений Мурманской области», на основании ходатайства

Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия городского

округа закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области» от 24.08.2023 № 01-24/656 Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 24.04.2014

№ 117 «Об оплате труда работников муниципальных организаций (учреждений)

ЗАТО г. Островной Мурманской области» (в редакции постановления

Администрации ЗАТО г. Островной от 22.07.2022 № 125) (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. Пункт 6 постановления изложить в редакции:

«6. Финансовое обеспечение расходных обязательств ЗАТО г. Островной

Мурманской области, связанное с реализацией настоящего постановления,

осуществляется исходя из доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств,

предусмотренных на оплату труда работников казенных учреждений, субсидий

бюджетным организациям (учреждениям) на финансовое обеспечение выполнения

ими муниципального задания, субсидий на иные цели и средств от иной приносящей

доход деятельности.».

1.2. В Положении об установлении систем оплаты труда работников

муниципальных организаций (учреждений), утвержденном вышеназванным

постановлением:

1.2.1. Пункт 7.1 раздела 7 изложить в редакции:

«7.1. Фонд оплаты труда работников учреждения формируется на календарный

год раздельно, исходя из доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств,

предусмотренных на оплату труда работников казенных учреждений, субсидий

бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания, субсидий на иные цели и средств от иной приносящей

доход деятельности.».

2

1.2.2. Пункт 7.4. раздела 7 изложить в редакции:

«7.4. При формировании фонда оплаты труда руководителю доля средств

на выплаты стимулирующего характера руководителю может составлять до 5

процентов от фонда оплаты труда работников соответствующих учреждений.».

1.3. Перечень видов выплат стимулирующего характера в муниципальных

организациях (учреждениях) ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденный

вышеназванным постановлением, дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Иные поощрительные выплаты:

- единовременные поощрительные выплаты.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ», за исключением подпункта

1.2.2 пункта 1.2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2024

года.

Глава ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова